
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

одиннадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 20 декабря 2012 года        № 102 

  

 Об утверждении Положения о порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями  

муниципального образования «Глазовский район» 

в бюджет муниципального образования «Глазовский 

район»  части прибыли, остающейся после уплаты  

налогов и иных обязательных платежей 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", частью 2 статьи 17 Федерального закона № 161 – ФЗ от 14.11 2002 

года «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» РЕШАЕТ:  
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями муниципального образования «Глазовский район» в бюджет 

муниципального образования «Глазовский район» части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2. Настоящее Положение  вступает в силу с  момента его принятия. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                      Ю. Н. Дягелев 
 

«_____» декабря 2012 года 
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Утверждено решением Совета депутатов 

                                                                                             муниципального образования 

                                                                                             «Глазовский район» 

                                                                                                от «20»декабря  2012 № 102 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ 

РАЙОН»  ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ 

НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального образования «Глазовский район» в бюджет 

муниципального образования «Глазовский район»  части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение),  разработано в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", частью 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ 

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях увеличения 

доходов бюджета района путем реализации права собственника на получение части 

прибыли от использования муниципального имущества. 

1.2. Положение определяет порядок, размеры и сроки перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями муниципального образования «Глазовский район», в части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

1.3. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные унитарные 

предприятия муниципального образования «Глазовский район». 

   

2. Норматив отчислений 

 

2.1. Норматив отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, устанавливается в процентном отношении в зависимости от 

величины чистой прибыли в следующих размерах: 

 

Величина чистой прибыли предприятия     

за отчетный (форма N 2 баланса) 

Норматив отчислений в % 

от 1 до 50 тыс. рублей                      5 

от 50 до 150 тыс. рублей                    10 

от 150 до 300 тыс. рублей                   15 

свыше 300 тыс. рублей                       20 

 

2.2. Для муниципальных унитарных предприятий, формирующих хозяйственную 

деятельность в рамках экономически обоснованного тарифа, утверждаемого 

постановлением Региональной энергетической комиссии Удмуртской Республики, норматив 

отчислений устанавливается в процентном отношении в соответствии с пунктом 2.1 

настоящего Положения в зависимости от суммы прибыли за минусом налогов и иных 

обязательных платежей (в том числе инвестиционной составляющей). 

 

 

 

3. Порядок и сроки уплаты 
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3.1. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования 

«Глазовский район»,  исчисляется муниципальным унитарным предприятием 

самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год на основании 

данных бухгалтерской отчетности (форма N 2 "Отчет о прибылях и убытках") исходя из 

нормативов отчислений согласно пункту 2.1 настоящего Положения. 

3.2. Перечисление части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в бюджет муниципального образования «Глазовский район»   

производится ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом. 

3.3. Копию платежного поручения, подтверждающего факт перечисления платежа (с 

отметкой банка), муниципальное унитарное предприятие представляет в Управление 

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  не позднее 

трех дней с момента уплаты. 

 

4. Использование средств прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

 

4.1. Поступающие в бюджет муниципального образования «Глазовский район»   

отчисления от части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, муниципальных унитарных предприятий являются неналоговыми доходами 

бюджета и используются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального 

образования «Глазовский район»  на текущий финансовый год. 

 

5. Ответственность плательщиков и контроль 

 

5.1. Руководитель муниципального унитарного предприятия несет персональную 

ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, 

представление отчетности. 

5.2. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты 

платежей в бюджет муниципального образования «Глазовский район»   осуществляет 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район». 
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